Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                           № _______________

пгт. Пышма

О подготовке и проведении Года Павла Петровича Бажова на
территории Пышминского городского округа в 2019 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от
21.11.2018 N 620 -УГ "Об объявлении 2019 года Годом Павла Петровича
Бажова в Свердловской области"

п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в 2019 году на территории Пышминского городского

округа Год Павла Петровича Бажова.
2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Года

Павла Петровича Бажова на территории Пышминского городского округа
в 2019 году (Приложение № 1).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Пышминского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам Варлакова А.А.

Глава Пышминского городского округа                               В.В. Соколов

Приложение № 1
                                                                           к постановлению администрации

Пышминского городского округа
от_______________№_______

План мероприятий
по подготовке и проведению Года Павла Петровича Бажова на территории Пышминского городского округа

в 2019 году

№
п\п

Наименование
мероприятия Краткое описание проекта Сроки исполнения Ответственные

исполнители
1 2 3 4 5

I. Организационные мероприятия

1. Утверждение Плана
мероприятий по подготовке
и проведению Года Павла
Петровича Бажова
на территории
Пышминского городского
округа

Утверждение Плана
мероприятий по подготовке и
проведению Года Павла
Петровича Бажова
на территории Пышминского
городского округа

4 квартал 2018 года Администрация
Пышминского городского
округа

2. Разработка и размещение
баннера на официальном
сайте Пышминского
городского округа, на
сайтах муниципальных
учреждений Пышминского

Освещение мероприятий,
посвященных Году П.П. Бажова

Январь 2019 года Администрация
Пышминского городского
округа

Муниципальные
учреждения Пышминского

1 2 3 4 5
городского округа «2019 год
– Год Павла Петровича
Бажова»

городского округа

3. Опубликование
информационных
материалов, посвященных
Году Павла Петровича
Бажова

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Январь 2019 года МАУ «Редакция газеты
«Пышминские вести»

II. Чтения , семинары

4. Юбилейные Бажовские
чтения
«Путешествие по сказам
П.П. Бажова»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

январь 2019 года МБУ ПГО «Библиотечно –
информационный центр»

5. Методический семинар
работников учреждений
культуры Пышминского
городского округа «П.П.
Бажов: история и

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

январь 2019 года МКУ ПГО «Управление
культуры, туризма и
молодежной политики»

МБУ ПГО «Центр

1 2 3 4 5
современность» культуры и досуга»

МБУ ПГО «Библиотечно –
информационный центр»

III. Выставки, экспозиции

6. Выставка «Самоцветная
музыка земли» на основе
минералогической
коллекции Пышминского
музея истории земледелия и
крестьянского быта

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

3 квартал 2019 года МКУ ПГО «Управление
культуры, туризма и
молодежной политики»

Пышминский музей
истории земледелия и
крестьянского быта (по
согласованию)

7. Оформление экспозиции
зала, посвященного П.П.
Бажову, в музеях на базе
образовательных
организаций и учреждений
культуры

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

3 квартал 2019 года МКУ ПГО «Управление
культуры, туризма и
молодежной политики»

МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

МКУ ПГО «Управление
образования»

8. Организация выставки
декоративно – прикладного
творчества «Потомки
Данилы – мастера»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

август 2019 года МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

1 2 3 4 5
9. Цикл книжных выставок,

оформление
информационных стендов
«Малахитовая шкатулка
сказов»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

В течение 2019 года МБУ ПГО «Библиотечно –
информационный центр»

МКУ ПГО «Управление
образования»

IV. Массово – просветительская работа
10. Постановка детского

спектакля «Огневушка -
поскакушка»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Январь 2019 года МБУ ПГО «Библиотечно –
информационный центр»

Мероприятия, посвященные
140-летию со дня рождения
П.П. Бажова в рамках
тематической смены летнего
оздоровительного лагеря
дневного пребывания
«Буратино»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Июнь – июль 2019 года МБУ ДО ПГО
«Пышминский центр
дополнительного
образования»

11. Постановка детского
спектакля «Тайна медной
горы»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Март 2019 года МБУ ПГО «Библиотечно –
информационный центр»

12. Подготовка серии
тематических вечеров и
утренников, посвященных
140-летию П.П. Бажова

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

В течение 2019 года МКУ ПГО «Управление
культуры, туризма и
молодежной политики»

МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

МКУ ПГО «Управление
образования»

1 2 3 4 5
13. Специальный выпуск

телевизионного эфира
телепрограммы
«Пышминские известия»,
посвященный П.П. Бажову

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

3 квартал 2019 года МКУ ПГО «Управление
культуры, туризма и
молодежной политики»

МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

14. Праздник народного
творчества сельских домов
культуры «По следам
Серебряного копытца»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

В течение 2019 года МКУ ПГО «Управление
культуры, туризма и
молодежной политики»

МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

15. Квест – игра по сказкам
П.П. Бажова «»Сокровища
Малахитовой шкатулки»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

В течение 2019 года МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

МБУ ПГО «Библиотечно –
информационный центр»

16. Межрегиональная акция по
продвижению чтения
«Читаем сказы П.П.
Бажова»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Январь 2019 года МБУ ПГО «Библиотечно –
информационный центр»

17. Создание видеоролика
«Бажовских сказов дивные
места»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Апрель 2019 года МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

V. Конкурсы, викторины
18. Литературный конкурс по

творчеству П.П. Бажова
«Секреты Малахитовой

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

В течение 2019 года МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

1 2 3 4 5
шкатулки»

19. Конкурс снежных скульптур
«Снежный карнавал» по
сказкам П.П. Бажова

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Декабрь 2019 года МКУ ПГО «Управление
культуры, туризма и
молодежной политики»

20. Виртуальная
интеллектуальная викторина
«Уральских гор сказочник»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Январь 2019 года МБУ ПГО «Библиотечно –
информационный центр»

21. Дайджест «Карта – история
по жизни и творчеству П.П.
Бажова»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Март 2019 года МБУ ПГО «Библиотечно –
информационный центр»

22. Цикл литературных игр
«Драгоценные россыпи»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

В течение 2019 года МБУ ПГО «Библиотечно –
информационный центр»

23. Интеллектуальная игра по
сказам П.П. Бажова «Своя
игра»

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Январь 2019 года МБУ ПГО «Библиотечно –
информационный центр»

Конкурс рисунков на
асфальте «Радуга детства»,
посвященный 140-летию со
дня рождения П.П. Бажова

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Июнь 2019 года МБУ ДО ПГО
«Пышминский центр
дополнительного
образования»

Муниципальный заочный
краеведческий конкурс для
младших школьников «Урал
– опорный край державы»,
посвященный 140-летию со
дня рождения П.П. Бажова

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Октябрь – декабрь 2019
года

МКУ ПГО «Управление
образования»

1 2 3 4 5
VI. Спортивные мероприятия

24. Мини – велогонка,
посвященная Дню защиты
детей (вручение призов по
тематике сказок П.П.
Бажова)

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Июнь 2019 года МБУ ПГО «Центр
физической культуры и
спорта»

25. Спартакиада детских
дворовых клубов (вручение
призов по тематике сказок
П.П. Бажова)

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Октябрь 2019 года МБУ ПГО «Центр
физической культуры и
спорта»

26. Спартакиада среди людей с
ограниченными
возможностями (вручение
призов по тематике сказок
П.П. Бажова)

Пропаганда творчества П.П.
Бажова

Ноябрь 2019 года МБУ ПГО «Центр
физической культуры и
спорта»